
 Ř í j e n  2 0 1 8  59

M
LÁ

D
EŽ 

Fakta  
O GENERÁLNÍ KONFERENCI

VÝZNAMNÁ OZNÁMENÍ USKUTEČNĚNÁ BĚHEM GENERÁLNÍ KONFERENCE:

ZÁŘÍ 1995: 
„Rodina – 
prohlášení světu“

DUBEN 1998: 
Výstavba menších 
chrámů

DUBEN 2001: 
Založení Stálého 
vzdělávacího 
fondu

ŘÍJEN 2012: 
Snížení věkové 
hranice pro 
misionáře

DUBEN 2018:  
Domácí a navštěvující 
učení nahrazeno 
pastýřskou službou

President Russell 
M. Nelson 
během svých 
34 let v povolání 
generální autority 
již na generálních 
konferencích pronesl 84  
proslovů

Do hlediště Konferenčního  
centra by se vešlo letadlo  
BOEING 747,  
které je asi 70 metrů dlouhé

Dřevo, z něhož je 
vyroben řečnický 
pult v Konferenčním 
centru, pochází ze 
starého ořešáku ze 
zahrady PRESIDENTA 
GORDONA 
B. HINCKLEYHO 
(1910–2008)

Proslovy se 
překládají do  94  
jazyků

Generální 
konferenci 
sledují lidé  

v 221  
zemích 
a teritoriích

Na každé konferenci 
je proneseno kolem 35  
proslovů

O
BR

ÁZ
KY

: G
ET

TY
 IM

AG
ES

píšťal – ale pouze 170 píšťal 
je vidět z hlediště

Varhany v Konferenčním 
centru mají  

7 667  

Pěti zasedání v Konferenčním centru, které  
se nachází v Salt Lake City v Utahu (USA),  
se účastní více než  100 000 lidí


